
 

Folketinget kan spare strøm og være rollemodel 
 
Folketinget kan spare på elregningen, viser Elsparefondens erfaringer. Især kan Folketinget 
reducere elforbruget om natten og i ferierne. Folketinget kan gå foran og reducere 
elforbruget som gode rollemodeller.  
 
Folketinget har siden 2008 gjort en indsats for at reducere elforbruget, og besparelsesindsatsen 
fortsætter i de kommende år. Folketinget skal sætte det gode eksempel for andre offentlige 
myndigheder og ikke mindst over for befolkningen. Det er derfor positivt, at elforbruget er på vej 
ned og allerede er reduceret med ca. 10 % i løbet af det seneste år (kilde: 
http://www.elsparefonden.dk/seelforbrug). Men Folketinget kan stadig gøre en større indsats for at 
reducere spildforbrug udenfor arbejdstiden. 
 
”Vi kan se, at Folketingets elforbrug stort set ikke ændrer sig over året, herunder i ferieperioder. 
Det fortæller os, at der er et pænt stort besparelsespotentiale. Typisk er det belysning, It-udstyr og 
ventilation, der kører unødigt i de offentlige kontorer udenfor arbejdstiden”, fortæller 
Elsparefondens sekretariatschef Göran Wilke. 
 
 

 
Kilde: http://application.sparel.dk/ElWebUI/El/Index.aspx?x=12ee83a8-0f43-4179-b85e-e4bf16e86e09  

 
 
Det budskab har Elsparefonden videregivet ved en høring i Folketinget om fleksibelt elforbrug den 
26. februar 2009. I forbindelse med samme møde oplyste Elsparefonden, at Folketingets elforbrug 
er 82 kwh/kvm. Det korrekte tal er 61 kwh/kvm. Fejlen skyldes forkerte oplysninger om hvilke 
elmålere og arealer, som vedrører Folketinget. Dette er nu korrigeret. 
 
”Jeg håber ikke, at det forkert oplyste nøgletal kommer til at skygge for det centrale budskab om 
besparelsespotentialet. Det vigtigste for mig og Elsparefonden er, at elforbruget bliver reduceret i 
Folketinget og i resten af Danmark.” siger Göran Wilke. 
 
 
For yderligere information kontakt venligst 
Göran Wilke, Elsparefondens sekretariatschef, tlf.: 21 20 55 58 eller mail: gw@elsparefonden.dk 
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